
1  

ZARZĄDZENIE Nr  89/2023 

STAROSTY GRÓJECKIEGO        

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia doskonalącego ćwiczenia obronnego we 

współdziałaniu z powiatowymi jednostkami organizacyjnymi, służbami, inspekcjami i gminami             

z terenu powiatu grójeckiego oraz Wojskowym Centrum Rekrutacji Warszawa-Mokotów 

 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 2305), art. 4 ust. 1 pkt 20, art. 35 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                              

o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 poz. 1526) oraz § 10 ust. 1 pkt 4 rozporządzania Rady 

Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 

2348) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W dniach 7-8 września 2023 r. na terenie powiatu grójeckiego przeprowadzone będzie 

doskonalące ćwiczenie obronne pod kryptonimem „GRÓJEC 2023” na temat:   

„Osiąganie wyższych stanów gotowości obronnej oraz realizacja przedsięwzięć 

wynikających z Planu operacyjnego funkcjonowania powiatu grójeckiego  

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny” 

 

§ 2. Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się: 

1. Sprawdzenie przyjętych rozwiązań wynikających z planów operacyjnych funkcjonowania 

jednostek samorządu terytorialnego powiatu grójeckiego oraz z Systemu Stałych Dyżurów. 

2. Sprawdzenie stanu przygotowania kadry kierowniczej i pracowników bezpośrednio 

wykonujących zadania obronne w jednostkach samorządu terytorialnego do wykonywania 

zadań operacyjnych oraz zadań  związanych z funkcjonowaniem Systemu Stałych Dyżurów. 

3. Sprawdzenie przygotowania organów i sił systemu ratowniczego powiatu do realizacji zdań 

w procesie osiągania wyższych stanów gotowości obronnej oraz prowadzenia działań 

ratowniczych i ochrony ludności. 

4. Sprawdzenie umiejętności działania zespołów osobowych wchodzących w skład Akcji 

kurierskich podczas ich uruchamiania i funkcjonowania w Starostwie Powiatowym                       

w Grójcu oraz jednostkach samorządowych z terenu powiatu grójeckiego we współdziałaniu 

z Szefem Wojskowego Centrum Rekrutacji Warszawa-Mokotów. 

5. Sprawdzenie umiejętności obsad osobowych Stałych Dyżurów organów powiatu, gmin 

oraz powiatowych służb i inspekcji do przekazywania zdań związanych z osiąganiem 

wyższych stanów gotowości obronnej państwa.  

6. Sprawdzenie systemów łączności oraz alarmowego obiegu informacji w relacji Stały Dyżur 

Wojewody Mazowieckiego, Stały Dyżur Starosty Grójeckiego, powiatowych służb                          

i inspekcji oraz uczestniczących w ćwiczeniu gmin. 

§ 3. W ćwiczeniu wezmą udział: 

1. Organy szczebla gminy wraz z podległymi i nadzorowanymi jednostkami organizacyjnymi: 

a) Burmistrz Gminy i Miasta Grójec, 

b) Burmistrz Gminy i Miasta Mogielnica, 



2  

c) Burmistrz Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, 

d) Burmistrz Warki, 

e) Wójt Gminy Belsk Duży,  

f) Wójt Gminy Błędów,  

g) Wójt Gminy Chynów,  

h) Wójt Gminy Goszczyn,  

i) Wójt Gminy Jasieniec, 

j) Wójt Gminy Pniewy.  

2. Kierownicy powiatowych służb i inspekcji: 

a) Komendant Powiatowy Policji w Grójcu, 

b) Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Grójcu, 

c) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Grójcu, 

d) Powiatowy Lekarz Weterynarii w Grójcu, 

e) Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Grójcu. 

3. Kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu: 

a) Prezes Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu, 

b) Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad 

Pilicą,  

c) Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Grójcu, 

d) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grójcu, 

e) Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Grójcu, 

f) Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Lesznowoli. 

4. Inne współpracujące podmioty - Szef Wojskowego Centrum Rekrutacji Warszawa-Mokotów. 

§ 4. Ćwiczeniem będę kierował osobiście. 

1. Moim zastępcą będzie Wicestarosta Grójecki Pani Jolanta Sitarek. 

2. Powołuje się Zespół Autorski Ćwiczenia w składzie: 

a) Kierownik zespołu Pani Marzena Mikołajczyk - Główny specjalista Wydziału 

organizacyjnego; 

b) Pan Józef Cąkała - Pełnomocnik do spraw ochrony informacji niejawnych; 

c) Pan Sebastian Dulemba – Powiatowy Rzecznik Praw Konsumenta. 

3. Kierownik Zespołu Autorskiego przedstawi do zatwierdzenia Plan ćwiczenia do dnia 

31.07.2023 roku. 

4. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia Zespół Autorski opracuje niżej 

wymienioną dokumentację: 

a) plan przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia, 

b) założenia do ćwiczenia, 

c) plan podgrywki, 

d) inne dokumenty. 



3  

§ 6. Miejsca rozwinięcia elementów wchodzących w skład systemu kierowania bezpieczeństwem 

narodowym powinny być zgodne z ustaleniami zawartymi w planie operacyjnego 

funkcjonowania.  

§ 7. Sekretarza Powiatu zobowiązuję do zabezpieczenia potrzeb materiałowych, lokalowych, 

transportowych niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia ćwiczenia. 

§ 8. Pełnomocnika do spraw ochrony informacji niejawnych zobowiązuję do kontroli 

przestrzegania przez uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji 

niejawnych. 

§ 9. Całość opracowanej dokumentacji z przebiegu ćwiczenia uczestnicy przekażą do Głównego 

specjalisty Wydziału organizacyjnego, w terminie do 25.09.2023 roku. 

§ 10. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Powiatu i Głównemu 

specjaliście Wydziału organizacyjnego. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia oraz 

podsumowania i rozliczenia ćwiczenia. 

  

STAROSTA GRÓJECKI 

                                                         Krzysztof  Ambroziak 


